
※料金表示は税込価格となります。
①入会金　　　　　　

※入会金・事務手数料は初回のみとなります。

②施設維持費　　　

③通常授業料　４週制。週１回で１ヶ月４回通塾となります。

・スタンダードコース ・ジュニアコース
講師１名に対して生徒２～３名までの個別指導 講師１名に対して、生徒３～４名までの個別指導

学校内容の予習復習など個別で学習できます 科目：国語・算数・英語

通塾回数 通塾回数

週1回
週１回
80分

週2回
週２回
40分×
２

週3回

・中学受験コース
講師１名に対して生徒２～３名までの個別指導

受験に向けた対策授業を実施。原則週２回以上

通塾回数

週1回

週2回

週3回

④テキストについて

新年度またはご入会時にご購入いただきます。

・スタンダードコース、ジュニアコース

国語・算数はテキスト＋漢字ドリル（計算ドリル）となります

・中学受検コース

例）県立中高一貫校受験生：小６算数＋適性検査文系＋適性検査理系＋作文　私立受験生：受験テキスト（国語＋算数２冊＋理社１冊）など

¥34,100

授業料等諸費用のお知らせ（小学生）

初回のみ

２２，０００円

事務手数料　１，６５０円

月額

２，７５０円

８０分

¥12,100

¥8,800

¥24,200

８０分

¥13,200

¥26,400

¥37,400

１教科 ３教科目から

４，４００円 ２，７５０円

総額

１３，２００円



⑤模擬テスト及び検定料金　

・模擬試験

・英語検定　漢字検定

パーソナルでは、２級から５級までの英語検定が受検できます。近年は小学生の受検者も増えてきております。
英語検定の出題範囲は以下のようになっています
・５級：中学初級程度（主に中学１年生までの範囲）　　・準２級：高校中級程度（主に高校１年～２年の前半までの範囲）
・４級：中学中級程度（主に中学２年生までの範囲）　　・２級：高校卒業程度（高校３年生までの範囲）
・３級：中学卒業程度（主に中学３年生までの範囲）
近年は中学受験は５級以上・高校受験は３級以上の資格を持っていると、受験の点数に加点され、有利に働く学校が増えてきております。
小学生のうちに５級以上、中学３年の１０月までに３級以上の取得をお勧めいたします。

⑦講習会について
講習会（春期・夏期・冬期）については、全学年必修となっております。

講習会月に引落がかかります（最低受講回数がございます）

コース内容や受講料については、事前に書面または面談にてご案内いたします。

⑧割引制度

全国学力模試テスト・中高一貫適性対策模試で偏差値60以上の方は翌月分（結果判明日によっては翌々月分）の授業料が半額

※１・・・母子割引・転塾割引・特待生割引については、それを証明できる書類が必要となります。

⑨通常時間割

Ａ

Ｂ

Ｃ

Ｄ

実施時期学年 模試名 料金

小学生 全国模試 ¥3,300 年３回（小１～４年生は２回）

一貫校受験生 公中検模試 ¥4,400 年３回

受験級 検定名 料金 実施時期

２級～５級 英語検定 受検級によって異なります
検定のおよそ２ヶ月前に申込書を

配布いたします

２級～１０級 漢字検定 受検級によって異なります
検定のおよそ２ヶ月前に申込書を

配布いたします

兄弟姉妹がスタディーフィールドに入会している場合は入会金5,000円。授業料の安い方を25％引き。

○兄弟割引

兄弟・姉妹の方が既に入会している方は、入会金５，０００円。（同時入会の場合は２人目以降の方の入会金０円）

ご兄弟の授業料・講習会費の安い方の金額を２５％引き、３人目以降は半額となります。

○ひとり親割引※１

入会金５，０００円。授業料・講習会費を２５％引き

○転塾割引※１、紹介割引

入会金５，０００円（他の入会特典との併用可）

１ヶ月分の授業料半額（他の入会特典との併用はできません）

○特待生割引※１

○併用割引

本人がスタディーフィールドに入会している場合は入会金０円。授業料の安い方を25％引き。

１９：００～２０：２０

２０：３０～２１：５０

ジュニアコース４０分 スタンダード中学受験コース８０分

１６：００～１６：４５ １６：００～１７：２０

１６：５０～１７：３５ １７：３０～１８：５０



※料金表示は税込価格となります。

①入会金　　　　　　

※入会金・事務手数料は初回のみとなります。

②施設維持費　　　

③通常授業料　４週制。週１回で１ヶ月４回通塾となります。

・スタンダードコース ・理社トレーニング：月４回（１回１２０分）

生徒２～３名に対して講師１名の個別指導 演習形式：講師１名が複数生徒を担当し指導をしていきます。

※日程は自由に選択できます。振替ができます ※曜日時間は指定となりますので各教室に問い合わせ下さい。振替ができます。

週1回 週1回 理or社

週2回 週2回 理社

週3回

週4回

※個別指導コースと、理社トレーニングコースを同時に受講すると、割引があります。

通常価格 通常価格

２教科 ¥21,450 ¥24,200

３教科 ¥29,150 ¥33,000

３教科 ¥35,200 ¥39,600

４教科 ¥42,900 ¥48,600

４教科 ¥46,200 ¥52,800

５教科 ¥53,900 ¥61,600

⑤定期テスト対策授業（必修：６月・１０月・１１月・２月の定期テスト・あゆみテストが対象となります）

※上記月に下記金額が自動引落となります。

生徒２～３名に対して講師１名の個別指導

定期テスト前に授業を増やすことができるコースです。

４回コース 普段取得していない科目や、特に強化したい科目を５教科から選べます。

授業料等諸費用のお知らせ（中学生）

初回のみ

２２，０００円

事務手数料　１，６５０円

月額

２，７５０円

¥13,750 ¥15,400 ¥7,700 ¥8,800

¥27,500 ¥30,800 ¥15,400 ¥17,600

通塾回数 中学１・２年生 中学３年生 通塾回数 中学１・２年生 中3生

¥38,500 ¥44,000 ※中学３年の９月から週１回以上必修となります

¥49,500 ¥55,000

受講組み合わせ
中学１・２年生 中学３年生

割引価格 割引価格

個別指導週２回＋理科ｏｒ社会週１回 ¥33,000 ¥37,400

個別指導週２回＋理科社会週２回 ¥36,300 ¥42,000

個別指導週１回＋理科ｏｒ社会週１回 ¥20,350 ¥23,100

個別指導週１回＋理科社会週２回 ¥24,750 ¥28,600

コース回数 受講料

¥8,800

個別指導週３回＋理科社会週１回 ¥41,800 ¥48,400

個別指導週３回＋理科社会週２回 ¥42,900 ¥50,600



⑥受験対策講座

中３の１２月から実施する講座です。高校受験生は必修となります。※振替はできません

対象 月回数

受験対策講座 中３ 土曜日・９月～２月 ４回

⑦テキストについて

新年度またはご入会時にご購入いただきます。

ご希望や状況などを踏まえ、一人ひとりに最適なテキストを選定しております。

⑧模擬テスト及び検定料金

・模擬試験

・英語検定　漢字検定　数学検定（当教室にて受検できます）

⑨講習会について

講習会（春期・夏期・冬期）については、全学年必修となっております。

講習会月に引落がかかります（最低受講回数がございます）

コース内容や受講料については、事前に書面または面談にてご案内いたします。

⑩割引制度

講座名 実施日・期間 時間

※９月分授業料と
併せて引落となります ¥16,500

１教科 ３教科目から

受講料

１２０分 ¥14,300

対策テキスト代 ５教科分

中学１～２年 下野模試・全国模試 ¥4,300 年３回（中１生は２回）

中学３年 下野模試 ¥4,300 年５回

４，９５０円 ２，７５０円

学年 模試名 料金 実施時期

２級～１０級 漢字検定 受検級によって異なります
検定のおよそ１ヶ月前に申込書を

配布いたします

２級～１１級 数学検定 受検級によって異なります
検定のおよそ１ヶ月前に申込書を

配布いたします

受験級 検定名 料金 実施時期

２級～５級 英語検定 受検級によって異なります
検定のおよそ１ヶ月前に申込書を

配布いたします

本人がスタディーフィールドに入会している場合は入会金０円。授業料の安い方を25％引き。

兄弟姉妹がスタディーフィールドに入会している場合は入会金5,000円。授業料の安い方を25％引き。

入会金５，０００円（他の入会特典との併用可）

１ヶ月分の授業料半額（他の入会特典との併用はできません）

○特待生割引※１

定期テストで５教科または全教科の学年順位が学年人数の１０％以内（２００名以上の場合は２０位以内）の方は、

翌月分（結果判明日によっては翌々月分）の授業料が半額

○併用割引

○兄弟割引

兄弟・姉妹の方が既に入会している方は、入会金５，０００円。（同時入会の場合は２人目以降の方の入会金０円）

ご兄弟の授業料・講習会費の安い方の金額を２５％引き、３人目以降は半額となります。

○ひとり親割引※１

入会金５，０００円。授業料・講習会費を２５％引き

○転塾割引※１、紹介割引



※１・・・母子割引・転塾割引・特待生割引については、それを証明できる書類が必要となります。



※料金表示は税込価格となります。
①入会金　　　　　　

※入会金・事務手数料は初回のみとなります。

②施設維持費　　　

③通常授業料　４週制。週１回で１ヶ月４回通塾となります。

・個別指導コース（月額）

生徒２～３名に対して講師１名の個別指導

週1回

週2回

週3回

④定期テスト対策授業

定期テスト前に、普段取得していない科目や強化したい科目を増やして対策授業が実施できます。

定期テストのおよそ１ヶ月前から、自由に日程を選択できます。

※定期テスト対策個別指導

生徒２～３名に対して講師１名の個別指導

４回コース

８回コース

⑤テキストについて

ご希望や状況などを踏まえ、一人ひとりに最適なテキストを選定しております。

ただし、高校によって実施内容が大きく異なるため、学校のワークや大学の過去問などを中心に実施することもあります。

詳しくは、面談の際にご要望などを伺いながら、お話しさせていただきます。

⑥検定料金　

・英語検定・漢字検定

大学や短大の入試の際、英検準２級以上に合格していれば優遇されるところが増えてきております。

また、英検準２級以上は、入試対策の学習にもなります。パーソナルでも英検対策授業を実施しておりますので、

高校３年の６月までに、２級の取得を目指しましょう！

授業料等諸費用のお知らせ（高校生）

初回のみ

２２，０００円

事務手数料　１，６５０円

月額

２，７５０円

通塾回数 高校１・２年生 高校３年生

左記からご希望の回数が選べます。
月ごとに、受講回数と受講科目を変更することもできます。

受講科目は高校は全教科対応しております。
（物理・化学・生物・数学については、曜日時間の指定があります）

週４回以上もできます。その際はお問い合わせ下さい。

¥17,600 ¥18,700

¥35,200 ¥37,400

¥49,500 ¥52,800

コース回数 受講料
受講科目は高校は全教科対応しております。

（物理・化学・生物・数学については、曜日時間の指定があります）
¥12,100

¥24,200

１教科 ３教科目から

５，５００円 ３，３００円

２級～１０級 漢字検定 受検級によって異なります
検定のおよそ２ヶ月前に申込書を

配布いたします

受験級 検定名 料金 実施時期

２級～５級 英語検定 受検級によって異なります
検定のおよそ２ヶ月前に申込書を

配布いたします



⑦講習会について
講習会（春期・夏期・冬期）については、全学年必修となっております。

講習会月に引落がかかります（最低受講回数がございます）

コース内容や受講料については、事前に書面または面談にてご案内いたします。

⑧割引制度

※１・・・母子割引・転塾割引・特待生割引については、それを証明できる書類が必要となります。

○兄弟割引

兄弟・姉妹の方が既に入会している方は、入会金５，０００円。（同時入会の場合は２人目以降の方の入会金０円）

○特待生割引※１

定期テストで５教科または全教科の学年順位が学年人数の１０％以内（２００名以上の場合は２０位以内）の方は、

翌月分（結果判明日によっては翌々月分）の授業料が半額

○併用割引

本人がスタディーフィールドに入会している場合は入会金０円。授業料の安い方を25％引き。

兄弟姉妹がスタディーフィールドに入会している場合は入会金5,000円。授業料の安い方を25％引き。

ご兄弟の授業料・講習会費の安い方の金額を２５％引き、３人目以降は半額となります。

○ひとり親割引※１

入会金５，０００円。授業料・講習会費を２５％引き

○転塾割引※１、紹介割引

入会金５，０００円（他の入会特典との併用可）

１ヶ月分の授業料半額（他の入会特典との併用はできません）


	小学生 25 (鹿)
	中学生 25 (鹿)
	高校生25 (鹿)

